― 1 ―

平成30年12月７日

各 位

会 社 名 日本製麻株式会社

代表者名 代表取締役社長 中本 広太郎

(コード：3306、東証第二部)

問合せ先 取締役経理部長 中川 昭人

(TEL．078-332-8251）

(((((訂正・数値データ訂正訂正・数値データ訂正訂正・数値データ訂正訂正・数値データ訂正訂正・数値データ訂正)))))「「「「「平成平成平成平成平成3333311111年３月年３月年３月年３月年３月期期期期期 第２四半期決算短第２四半期決算短第２四半期決算短第２四半期決算短第２四半期決算短信信信信信 〔〔〔〔〔日本基日本基日本基日本基日本基準準準準準〕〕〕〕〕 (((((連結連結連結連結連結)))))」」」」」の一部の一部の一部の一部の一部

訂正について訂正について訂正について訂正について訂正について

平成30年11月12日に発表しました表記開示資料について一部訂正がありましたのでお知らせします。なお、訂正

箇所には下線を付けて表示しております。

記

１．訂正の内容

添付資料３ページ ２．四半期連結財務諸表及び主な注記 （１）四半期連結貸借対照表

２．訂正の理由

四半期連結財務諸表のうち、「四半期連結貸借対照表」について、一部の数値に誤りがあることが判明したため、

これを訂正するものであります。なお、この訂正に伴う損益への影響はありません。

決算短信（宝印刷） 2018年12月06日 13時07分 1ページ（Tess 1.50(64) 20181119_01）

― 2 ―

添付資料

３ページ ２．四半期連結財務諸表及び主な注記 （１）四半期連結貸借対照表

＜訂正前＞

(単位：千円)

前連結会計年度
(平成30年３月31日)

当第２四半期連結会計期間
(平成30年９月30日)

（中略）

負債の部

流動負債

支払手形及び買掛金 406,328 517,010

短期借入金 130,000 130,000

1年内償還予定の社債 10,000 10,000

1年内返済予定の長期借入金 136,440 141,334

未払法人税等 5,808 2,390

賞与引当金 13,700 58,264

その他 124,135 118,252

流動負債合計 826,411 977,251

固定負債

社債 205,000 250,000

長期借入金 389,585 404,290

繰延税金負債 47,753 46,614

退職給付に係る負債 139,996 144,268

長期預り保証金 2,500 2,500

固定負債合計 784,834 847,672

負債合計 1,611,246 1,824,924

＜訂正後＞

(単位：千円)

前連結会計年度
(平成30年３月31日)

当第２四半期連結会計期間
(平成30年９月30日)

（中略）

負債の部

流動負債

支払手形及び買掛金 406,328 517,010

短期借入金 130,000 130,000

1年内償還予定の社債 10,000 20,000

1年内返済予定の長期借入金 136,440 141,334

未払法人税等 5,808 2,390

賞与引当金 13,700 58,264

その他 124,135 118,252

流動負債合計 826,411 987,251

固定負債

社債 205,000 240,000

長期借入金 389,585 404,290

繰延税金負債 47,753 46,614

退職給付に係る負債 139,996 144,268

長期預り保証金 2,500 2,500

固定負債合計 784,834 837,672

負債合計 1,611,246 1,824,924

以 上

決算短信（宝印刷） 2018年12月06日 13時07分 2ページ（Tess 1.50(64) 20181119_01）